MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 56/2021 - PROEC (11.01.08)

 23006.014574/2021-43Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 02 de Agosto de 2021

 (Assinado digitalmente em 02/08/2021 10:56 )
LEONARDO JOSE STEIL

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE (Titular)

PROEC (11.01.08)

Matrícula: 1604147

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 56 2021 EDITAL 02/08/2021 8db3ac39c7

Boletim de Serviço nº 1070
3 de agosto de 2021

Página 6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

Resultado Final

Resultado Final do Edital Nº 52/2021 – PROEC -
Processo Seletivo de Bolsistas para atuarem na ação
EV001 – 2021 - UFABC para Todos 2021, aprovada pelo
Ato Decisório nº 37/2020 - CEC, de 15 de outubro de
2020 e com aporte de bolsas pelo Ato Decisório nº
53/2021 – CEC, de 12 de julho de 2021.

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (ProEC) da Fundação Universidade Federal do ABC
(UFABC), considerando o disposto no item 10 do Edital Nº 52/2021 – PROEC, torna público o
resultado final do processo seletivo de bolsistas para atuarem na ação EV001 – 2021 - UFABC
para Todos 2021, aprovada pelo Ato Decisório nº 37/2020 - CEC, de 15 de outubro de 2020 e
com aporte de bolsas pelo Ato Decisório nº 53/2021 – CEC, de 12 de julho de 2021, conforme
ANEXO I.

1
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · Térreo · sala 003 · Fone: (11) 3356.7281/7282/7292
proec@ufabc.edu.br

Boletim de Serviço nº 1070
3 de agosto de 2021

Página 7

ANEXO I
EDITAL Nº 52/2021-PROEC

RESULTADO FINAL

DISCENTE RA
CÓDIGO E TÍTULO

DA AÇÃO
COORDENAÇÃO

PERÍODO DA

BOLSA
RESULTADO FINAL

ALAN FONTENELE
DA SILVA BRITO

2120201025
0

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

---
Não

selecionado(a)

ANA PAULA DA SILVA
RIBEIRO

11108616
EV001-2021 -

UFABC para Todos
2021

LEONARDO JOSE
STEIL

01/08/2021 a
31/10/2021

Indicado(a)
Bolsista

ANNA GABRIELA DA
SILVA CLARET

1120192150
1

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

--- Lista de Espera

BRUNA DOS SANTOS
GONÇALVES

2120211006
5

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

---
Não

selecionado(a)

BRUNO MORIKUNI
1120192030

8

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

--- Lista de Espera

CALEB RIBEIRO LEITE 11111215
EV001-2021 -

UFABC para Todos
2021

LEONARDO JOSE
STEIL

---
Não

selecionado(a)

CAROLINA CIRILLO
CAZERI

1120202165
4

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

---
Não

selecionado(a)

CAULI VILELA
FERREIRA

1120202004
1

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

--- Lista de Espera

DÉBORA
BORTOLETTO

FERREIRA
21084616

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

---
Não

selecionado(a)

DIEGO LEANDRO
FRANCO PRIETO

2120202083
9

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

---
Não

selecionado(a)

ESTER GONZALEZ DE
SOUZA

1120202067
3

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

---
Não

selecionado(a)

FERNANDA DE
OLIVEIRA SILVA

1120192155
5

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

01/08/2021 a
31/10/2021

Indicado(a)
Bolsista

FRANCINETE
FURTADO DA CUNHA

2120183109
2

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

---
Não

selecionado(a)

GABRIEL JESUS
NUNES DA SILVA

1120192098
6

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

01/08/2021 a
31/10/2021

Indicado(a)
Bolsista

GUSTAVO DOS
SANTOS PEREIRA

1120192133
9

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

---
Não

selecionado(a)

HELOISA AMORIM
BOZAIPO

1120202171
7

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

---
Não

selecionado(a)

2
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · Térreo · sala 003 · Fone: (11) 3356.7281/7282/7292
proec@ufabc.edu.br

Boletim de Serviço nº 1070
3 de agosto de 2021

Página 8

INGRID VITORIA
MIELNIK DE MORAES

1120211160
5

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

---
Não

selecionado(a)

JOEL RIBEIRO COSTA
DOS REIS

1120202161
4

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

01/08/2021 a
31/10/2021

Indicado(a)
Bolsista

JOSÉ FERNANDO DE
MATOS

2120212044
8

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

--- Lista de Espera

KADU LEANDRO
FIRMINO

1120172233
7

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

---
Não

selecionado(a)

LAURA MIGUEZ
SILVA

1120192093
2

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

---
Não

selecionado(a)

MARCILENE SELES
DE ARAUJO

1120192032
6

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

---
Não

selecionado(a)

NAYARA MENEZES
AYLLON

1120202002
1

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

--- Lista de Espera

PEDRO HENRIQUE
LIGEIRO DIAS

1120202051
1

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

--- Lista de Espera

RAIANE EMANUELLE
LINO DE ASSUNCAO

1120202054
9

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

---
Não

selecionado(a)

RAISA RIBEIRO DA
ROCHA REIS

2120212047
6

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

01/08/2021 a
31/10/2021

Indicado(a)
Bolsista

THAISA NILZA
CARRAMÃO

FERREIRA

2120212051
1

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

---
Não

selecionado(a)

VICTORIA MARIA
BRITO DE OLIVEIRA

1120202009
7

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

---
Não

selecionado(a)

VITORIA MARIA
BREDA VERONEZI

1120202041
1

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

--- Lista de Espera

VIVIANE
HERNANDEZ
CALCIOLARI

1120192197
1

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

---
Não

selecionado(a)

WILLIAM DIAS DA
SILVA

1120181041
3

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

---
Não

selecionado(a)

YUMY SANTOS WOO
1120181033

1

EV001-2021 -
UFABC para Todos

2021

LEONARDO JOSE
STEIL

---
Não

selecionado(a)

3
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Térreo · Sala 003 · Fone: (11) 3356.7281/7282/7292
proec@ufabc.edu.br

Boletim de Serviço nº 1070
3 de agosto de 2021

Página 9